
2020 年 1 月吉日 

お取引先様 各位 

HOYA 株式会社 MD 部門 

ReadSpeaker 

 

VoiceText製品名変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

2020 年春に弊社 TTS 製品 VoiceText の製品名を ReadSpeaker へ変更いたします。 

ReadSpeaker は、2017 年 7 月に HOYA が合併したオランダを本社とするグローバルな音声

ソリューションの会社及び製品名です。 

この度、 製品名を ReadSpeaker に統一する事により、より一層グローバルに音声合成事業

を展開する事を目的としております。 

 

なお、音声提供 ASP サービス事業は、引き続き「リードスピーカー・ジャパン株式会社」

にて事業を行ってまいります。 

 

これを機にさらに業務の充実を図り、皆様のご期待に添えますよう社員一同一層努力して参

りますので、今後とも格別のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

まずは略儀ながら書中にてご連絡申し上げます。 

敬具 


